

Protokół Nr 3/2023
Komisji Rodziny, Spraw Społecznych,
Osób Starszych i Niepełnosprawnych
z dnia 28.07.2023 r.

Data posiedzenia: 28.07.2023 r.

Miejsce posiedzenia: Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Gorzyczkach

Obecni:

- Członkowie Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych

(lista obecności zał. 1)

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Aktualna sytuacja pieczy zastępczej w Gminie Gorzyce
 - ilość dzieci skierowanych do instytucjonalnej pieczy zastępczej,
 - ilość asystentów rodziny,
 - funkcjonowanie rodzin objętych pieczą zastępczą,
5. Sprawy bieżące komisji
6. Wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 28.07.2023 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Alicja Zuch poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji. Żadna z obecnych osób nie złożyła uwag do wyłożonego protokołu, zatem protokół został przyjęty w proponowanym brzmieniu.

Ad. 4.

Dla przedstawienia tematyki aktualnej sytuacji pieczy zastępczej w Gminie Gorzyce, Przewodnicząca komisji zaprosiła Kierownika Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej, Panią Monikę Nowakowską. Pani kierownik od długich lat wraz ze swoimi współpracownikami zajmuje się pomocą dzieciom jak i rodzinom przy wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Jedną z form pomocy dzieciom jest piecza zastępcza, czyli forma opieki sprawowana nad dziećmi w przypadku niemożności zapewnienia im opieki i wychowania przez rodziców maksymalnie do osiągnięcia pełnoletności. Pieczę zastępczą może pełnić: rodzina (dziadkowie, rodzeństwo), rodzina zastępcza (osoby bliższe i dalsze z rodziny dziecka), rodzinny dom dziecka. Pani Nowakowska przedstawiła komisji sytuację pieczy zastępczej w gminie Gorzyce. W gminie Gorzyce, 34 dzieci zostało objętych pieczą zastępczą. W gminie działa 4 asystentów rodziny, którzy wspierają rodziny w problemach nie tylko wychowawczych, lecz także w sprawach codziennych. Realizowane przez nich pomoc polega na wsparciu w przezwyciężeniu trudności, w poprawie sytuacji życiowej, by w przyszłości rodzina samodzielnie pokonywała własne problemy. Współpraca asystenta z rodziną oparta jest o plan pracy, który z założenia jest długofalowy. Asystent rodziny pracuje z nią średnio przez 2-3 lata, w zależności od potrzeb. Jeżeli rodzina nie wykazuje chęci i zaangażowania we współpracy z nim, możliwe jest podjęcie decyzji o wcześniejszym jej zakończeniu.

Zadaniami asystenta rodziny są: opracowanie i realizacja określonego planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny; pomoc w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; udzielenie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, a także problemów wychowawczych; motywowanie rodziny do podnoszenia

kwalifikacji zawodowych oraz wspieranie aktywności społecznej rodzin; pomoc w poszukiwaniu pracy zarobkowej i jej utrzymaniu; współpraca z rodziną zastępczą, rodzinnym domem dziecka, placówką opiekuńczo-wychowawczą, w których umieszczono dziecko z rodziny przeżywającej trudności; udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych; podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin; prowadzenie dokumentacji, która dotyczy pracy z rodziną, dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, ale również monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach. Pani kierownik opowiedziała o funkcjonowaniu rodzin objętych pieczę zastępczą. Mając na uwadze informacje przekazane przez Panią kierownik - Monikę Nowakowską oraz głosy zabrane w trakcie dyskusji komisji należy stwierdzić, iż ważną rolę w obecnych czasach pełnią wszelkie formy pomocy rodzinom m.in. piecze zastępcze jak i praca asystentów rodziny.

Ad. 5.

Przewodnicząca Komisji poinformowała o planowanym spotkaniu niniejszej Komisji w sprawie przedstawienia zasad działania Zespołu Interdyscyplinarnego w związku ze zmianą ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Ad.6.

Wolne wnioski i zapytania.

Żadna z obecnych osób nie zabrała głosu w niniejszym punkcie obrad.

Ad. 7.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch zamknęła posiedzenie komisji w dniu 28.07.2023 r.

*Przewodnicząca Komisji Rodziny
Spraw Społecznych Osób Starszych
i Niepełnosprawnych*

*Protokolant
Rafał Maciuga*

Alicja Zuch